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اصرار بغداد و انکار آنکارا 
در حمله موشکی به دهوک 

نخست وزیر عراق در جلسه با سران سیاسی و حزبی این کشور از توسل به 
اهرم‌های متعدد در مواجهه با حملات ترکیه به شمال عراق گفت و در همین 
حال سخنگوی وزارت خارجه عراق می‌گوید انکار ترکیه، شوخی سیاه غیر قابل 
قبول و تجاوز آن کشور ثابت شده است. به گزارش ایرنا، این بار به نظر می‌رسد 
که بغداد عزم خود را جزم کرده تا پاسخی محکم تر به عملیات‌های نظامی 
ترکیه در شمال عراق بدهد؛ عملیات‌هایی که به گفته ناظران تاکنون ارتش 
ترکیه در طول ۷ ماه گذشته ۲۸۱ بار در استان‌های دهوک، اربیل، سلیمانیه و 
موصل عراق انجام داده است. حمله خونبار روز چهارشنبه به مرکز گردشگری 
»په رخ« زاهو در دهوک اقلیم کردستان اما با ۹ کشته و بیش از ۳۰ زخمی 
)عمدتا زن و کودک( آنقدر نگران کننده شد و واکنش‌های خشم آلود در پی 
داشت که ترکیه را ناچار به انکار حمله و انداختن آن به گردن پ.ک.ک کرد؛ 
گروهی که سال‌هاست ارتش ترکیه به بهانه تعقیب و سرکوب عناصر آن در 

شمال عراق جولان می‌دهد و پایگاه می‌سازد.
حالا وزارت خارجه عراق می‌گوید همه شاخص‌ها نشان دهنده مسئولیت 
مستقیم ترکیه در این حمله است و »احمد الصحاف« سخنگوی وزارت خارجه 
عراق، انکار آنکارا را شوخی سیاه می‌خواند. روز پنجشنبه، الصحاف از اقدامات 
جاری و آتی عراق در مقابله با تحرکات ترکیه در خاک کشورش خبر داد؛ از 
اینکه وزارت خارجه یادداشت اعتراض شدید اللحنی به »علیرضا گونای« سفیر 
ترکیه در بغداد داده، کاردار عراق در آنکارا را به بغداد فراخوانده و شکایت 
کشورش به شورای امنیت و سازمان ملل در دستور کار جدی قرار داده شده 

است.
سخنگوی وزارت خارجه عراق اشاره‌ای هم به اهرم‌ها و برگه‌هایی دارد 
که عراق می‌تواند علیه ترکیه به کار ببرد و می‌گوید: نخست وزیر عراق به 
»گزینه‌های متعدد« اشاره کرد که ضامنی برای امنیت و حاکمیت عراق شود 
و در این باره برخی شاخص‌ها را که می‌شود از سخنان او )الکاظمی( استنباط 
کرد این است که احتمالا برگه اقتصادی و نیز )امنیتی( با بازدید او از مقر 
وزارت دفاع، دیدار با فرماندهان امنیتی )اشاره به جلسه اخیر نخست وزیر با 
دستور کار امنیت ملی( و بحث با این فرماندهان درباره امنیت، حاکمیت عراق 

و تحول بخشی به زیربنای نظامی برای مواجهه با چالش‌ها در میان است.
پیش از این، »فواد حسین« وزیر امور خارجه عراق تصریح کرد: اگر مشکل 
بین دولت ترکیه با حزب کارگران )پ ک ک( باشد نباید این مشکل به داخل 
عراق صادر شود. کارشناسان نظامی ثابت کردند که این حمله از طرف ترکیه 

انجام شده است.
مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق روز پنجشنبه را به دلیل حمله خونین 
ترکیه به مرکز گردشگری زاخو در استان دهوک اقلیم کردستان عزای عمومی 

اعلام کرد.
روز چهارشنبه، شورای وزیران عراق از وزات خارجه این کشور خواست 
پرونده‌ای کامل را از تجاوزهای مکرر ترکیه به حاکمیت عراق و امنیت 
شهروندان آن تهیه کند؛ پرونده‌ای که قرار است مبنای شکایت فوری بغداد از 

آنکارا در شورای امنیت سازمان ملل باشد.

ویژه

گفت‌وگوی تلفنی پوتین و بن‌سلمان 
کاخ کرملین در بیانیه‌ای اعلام کرد که »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری 
روسیه و »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان در یک مکالمه تلفنی بر 

اهمیت همکاری‌های بیشتر در اوپک پلاس تأکید کردند.
به گزارش رویترز، این گفت‌وگو ۶ روز پس از دیدار »جو بایدن« 
رئیس‌جمهور آمریکا با بن سلمان در عربستان انجام شد و اهمیت این کشور 
برای واشنگتن و مسکو در زمانی که جنگ در اوکراین بر بازارهای انرژی 

جهان تاثیر گذاشته را نشان داد. 
در بیانیه کرملین آمده است: در این گفت‌وگو وضعیت کنونی بازار جهانی 
نفت به صورت گسترده بررسی شده و دو طرف بر اهمیت هماهنگی بیشتر در 

چارچوب اوپک پلاس تاکید کردند. 
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است که رهبران دو کشور همچنین 
در مورد گسترش روابط تجاری، اقتصادی و وضعیت سوریه تبادل نظر کردند. 

آسیب‌شناسی صنعت نفت و راهبردهای اصلاحی )1(
ادامه از صفحه 10

:)R&D( تحقیق و توسعه)1
اقتدار و توسعه داخلی فناوری ملی در زیر بخش‌های مختلف وزارت نفت، جز 
با توسعه امر تحقیقات و پژوهش توسعه‌ای و کاربردی عملی نخواهد شد. این امر 
بایستی در ارتباطی تنگاتنگ و مشارکت فعال با مراکز تحقیقاتی – علمی کشور 
قرار گرفته و با تقویت مراکز تحقیقاتی تخصصی نظیر پژوهشگاه صنعت نفت، 
مرکزی مطمئن و قابل اعتنا در بخش‌های تخصصی نفت اعم از صنایع بالادستی 
نظیر مطالعات اکتشافی، مطالعات مخازن و ازدیاد برداشت، و نیز پایین‌دستی 
در بخش فرآیندها و ساخت مشتقات پیچیده نفتی، تولید دانش و لیسانس 
ساخت، مهندسی و فرآیندها را شکل داد. امید است این‌گونه تحقیقات بگونه ای 
برنامه‌ریزی و اجرا شوند که در سال‌های آینده خود را بین 10 کشور برتر جهان 

در فناوری صنایع نفت و گاز و پتروشیمی ببینیم.
تلاش در گردآوری نخبگان علمی و فنی کشور در بخش تحقیقات صنعت 
نفت و نیز توسعه ارتباط با دانشگاه‌های صنعتی کشور و تداوم حمایت از آن‌ها 
در جهت توسعه رشته‌ها و علوم و فنون مرتبط با نفت از راهبردهای اصلی در 

این زمینه خواهند بود.
2( فناوری ملی و ساخت داخل:

سهم عظیم بودجه‌های عمرانی صنعت نفت و حجم بالای ارزبری آن بهترین 
فرصت جهت انتقال فناوری در این بخش و ارتقای فناوری ملی و ایجاد اشتغال 
وسیع داخلی به‌حساب می‌آید. قدرتمندی و ارتقای فناوری در صنایع مهمی 
نظیر صنایع شیمیایی و شاخه‌های مختلف ماشین‌سازی، ساختمان، نصب،  
مدیریت پروژه، مهندسی و طراحی و غیره می‌تواند در سایه توجه جدی وزارت 
نفت به توسعه فناوری ملی تحقق یابد. پدیده‌ای که در طول تحول بزرگ 
سرمایه‌گذاری‌های نفت در بخش پارس جنوبی و طرح‌های بیع متقابل گازی 
و نفتی موضوع خود را نشان داد چراکه اعمال قانون حداکثر ساخت ایرانی 
در طرح‌های مزبور صدها شرکت مهندسی، ساخت و پیمانکاری کشور را در 
اجرای طرح‌ها درگیر و سطح دانش و تجربه آن‌ها را در کنار صاحبان فناوری 
نوین و سیستم‌های مدیریت بین‌المللی به‌خوبی ارتقاء بخشید بطوریکه هم‌اینک 
ظرفیت‌های بزرگی با تجربیات و دانش قابل‌اتکا در کشور ایجاد شده و این روند 
می‌تواند به شکلی تصاعدی به پیش رفته و صحنه دانش و کار کشور را دگرگون 

سازد.
به‌واقع وزارت نفت دارای مسئولیتی مهم است که تلاش نماید تا در سایه 
ثبات رأی مدیریت و جلب اعتماد دارندگان فناوری و با حفظ منافع ملی و اعمال 
راهبردهای مصوب قانونی این امر را تحقق بخشیده و با اعتقاد آن را به‌عنوان 

راهبردی مهم پی گیری نماید.
3( عرضه خدمات مطمئن عمومی به مردم:

توسعه شبکه گازرسانی در سراسر کشور موجب گردیده تا ارتباط بین مردم، 
صنایع،  نیروگاه‌ها و... با وزارت نفت ارتباطی به‌مراتب گسترده‌تر از گذشته بوده و 
رشد مصرف و مسائل مرتبط با آن‌ها نیز پیچیده‌تر و بزرگ‌تر گردیده است. اجرای 
طرح هدفمندی یارانه‌ها و مسئولیت سوخت‌رسانی به‌موقع کافی و با کیفیت 
که ملاحظات زیست‌محیطی و توسعه فرهنگی جامعه آن را طلب می‌نماید بر 
حساسیت لحظه‌ای بر همه خدمات مورد نظر افزوده است بگونه ای که بایستی 

همواره نسبت به ارائه این‌گونه خدمات متعهد بوده و آن را به اجرا درآورد.
البته این‌گونه عملیات در جهان معمولاً توسط شرکت‌های خصوصی انجام 
و انتظار می‌رود که در روندی اصلاحی این مهم نیز در ایران اتفاق بیفتد ولی 
ایجاد زیرساخت‌ها و زمینه‌های انتقال و توزیع گاز و فرآورده در کشور به برنامه 
و زمان‌بندی دقیقی نیازمند است که وزارت نفت بایستی نسبت به آن اقدام و 

قبل از اجرایی شدن طرح خدمات مزبور را به‌صورت بهینه و دقیق ارائه نماید.
4( راهبردهای دیگر و مهم:

•- تأکید بر مسائل زیست‌محیطی و توسعه فرهنگ ایمنی و سلامت در صنعت
- جلب مشارکت بخش خصوصی در بخش‌های ممکن

- تداوم خصوصی‌سازی با اصلاح روش‌ها و تبدیل درآمدها به دارایی بجای 
هزینه شدن در بخش مصارف عمومی صنعت

- تأکید بر اجرای اقتصادی طرح‌ها و بهره‌برداری بهینه از منابع و ظرفیت‌ها
*معاون اسبق وزیر نفت و رئیس کمیته بازنگری قراردادهای نفتی
منبع: اخبار نفت

پولیتیک

یادداشت

رئیس‌جمهوری  ماتارلا«  »سرجیو 
ایتالیا پارلمان این کشور را منحل و ۲۵ 
برای  را  سپتامبر)۳مهر( سال‌جاری میلادی 

برگزاری انتخابات زودهنگام تعیین کرد.
به گزارش یورونیوز، ماتارلا در سخنرانی 
کوتاه پس از دیدار با رؤسای مجلس پایین 
و سنای ایتالیا اعلام کرد که انحلال پارلمان 
»آخرین انتخاب« است، اما با توجه به 
شرایط سیاسی درحال تغییر ایتالیا »اجتناب 

ناپذیر«است. 
رئیس جمهوری ایتالیا از »ماریو دراگی« 
نخست وزیر این کشور خواست تا زمان تشکیل 
دولت جدید در سمت خود باقی بماند و 

پارلمان بتواند تاریخ‌های مهم را رعایت کند. 
ماتارلا تاکید کرد که ایتالیا با یک سری 
انتخاب‌های سخت و تعهدات فوری مواجه 

است که نیاز به اقدام سریع پارلمان دارد. 
رئیس جمهوری ایتالیا چالش‌های پیش 
روی خانواده‌ها و کسب و کارهای ایتالیایی 
به ویژه تورم بالا، افزایش قیمت انرژی و مواد 
غذایی و اثرات جنگ روسیه و اوکراین را به 

مقامات سیاسی این کشور یادآوری کرد. 
وی همچنین بر لزوم اجرای اقدامات لازم 
برای حمایت از صندوق بازیابی اروپا تاکید کرد.

شکست تلاش نخست وزیر ایتالیا
ماریو دراگی نخست وزیر ایتالیا پس از 
ناکامی در احیای دولت ائتلافی، از سمت خود 
استعفا کرد.  دراگی روز پنجشنبه به نمایندگان 
پارلمان گفته از سمت خود استعفا می‌کند و راه 
را برای برگزاری یک انتخابات تازه باز خواهد 

گذاشت. 
هفته گذشته، ماتارلا اولین استعفای دراگی 

را رد کرد و از او خواست تا مذاکرات بیشتری 
را با قانونگذاران به امید اجتناب از انتخابات 
زودهنگام انجام دهد.  جنبش پنج ستاره با 
گرایش چپ، یکی از احزاب دولت ائتلافی، با 
فرمان جدیدی که هدف آن کاهش تورم و 
مبارزه با افزایش هزینه‌های انرژی بود، مخالفت 
داشت. قانونگذاران ایتالیا به این بسته سیاستی 
رای اعتماد دادند، اما پنج ستاره این اقدام را 
تحریم کرد و باعث خشم دراگی و احزاب راست 

دولت ائتلافی شد. 
سپس از دراگی رئیس سابق بانک مرکزی 
اروپا، خواسته شد تا روز چهارشنبه به مجلس 
سنای ایتالیا برود تا برای ادامه کار دولت رای 
اعتماد بگیرد.  پیش از اتفاق چهارشنبه شب، 
جنبش پنج ستاره گفت که در رای اعتماد 
جدید شرکت نخواهد کرد. حزب حاکم »لگا« 

و حزب »فورزا ایتالیا« نیز اعلام کردند که در 
رای گیری شرکت نخواهند کرد. در مقابل، 
راست میانه ابتکاری را برای خروج جنبش 
پنج ستاره از ائتلاف پیشنهاد کرد.  دراگی 
موفق به کسب رای اعتماد مجلس سنا شد 
اما بی‌اعتنایی شرکای ائتلافی به صورت عملی 
به معنای فروپاشی دولت است. این امر راه را 

برای انتخابات زودهنگام که ممکن است در 
سپتامبر یا اکتبر برگزار شود هموار خواهد 
کرد.  رئیس‌جمهوری ایتالیا یک سال و پنج 
ماه پیش با معرفی دراگی به عنوان نخست‌وزیر 
زمینه تشکیل دولت وحدت ملی از احزاب چپ 
تا احزاب راست افراطی را پس از بحران شیوع 

ویروس کرونا فراهم کرده بود.

پارلمان ایتالیا منحل شد

بحران سیاسی در رم

کودتای  بررسی  کمیته  بین‌الملل:  گروه 
ششم ژانویه در آمریکا به کانون توجه رسانه‌ها 
تبدیل شده است. در آخرین جلسه کمیته 
مشخص شد که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
پیشین ایالات متحده با سکوت ۱۸۷ دقیقه‌ای 
خود اجازه داد تا شورش‌های ششم ژانویه ۲۰۲۱ 
در کنگره آمریکا رخ دهد. سی‌ان‌ان همزمان با 
این جلسه اقدام به نمایش فیلمی کرد که 
ترامپ با مشت بر میز می‌کوبد تا عمق خشم 
رئیس‌جمهوری سابق آمریکا را نشان داده باشد.

به گزارش یورونیوز، جدیدترین شهادت ارائه 
شده به کمیته بررسی حمله به کنگره آمریکا 

در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ حکایت از آن دارد که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری پیشین این کشور در 
حالی که فرزندان و نزدیک‌ترین مشاورانش 
»ملتمسانه« از او می‌خواستند تا این اقدام را 
محکوم کند، به صورت زنده در حال تماشای 
یورش به کنگره بوده و درخواست‌ها را نادیده 

گرفته است.
کمیته منتخب مجلس نمایندگان آمریکا 
پنج‌شنبه شب هشتمین جلسه استماع خود را 
برگزار و جدول زمانی فعالیت‌های آقای ترامپ را 
در ۱۸۷ دقیقه‌ای ترسیم کرد که حامیان او پس 
از سخنرانی تحریک‌آمیزش به ساختمان کنگره 

حمله کردند.
»الین لوریا«، یکی از نماینده‌های دموکرات 
عضو این کمیته، گفت: »ترامپ پشت میز 
ناهارخوری‌ خود نشست و حمله را از تلویزیون 
تماشا کرد، در حالی که ارشدترین کارکنان، 
نزدیک‌ترین مشاوران و اعضای خانواده‌اش به 
او التماس می‌کردند تا کاری که از هر رئیس‌ 

جمهوری آمریکا انتظار می‌رود، انجام دهد.«
کمیته بررسی حمله به کنگره آمریکا در این 
جلسه بخش‌هایی از شهادت ضبط‌ شده پت 
سیپولون، مشاور سابق کاخ سفید را پخش کرد 
که او در پاسخ به سؤال‌هایی درباره اقدام‌های 

آقای ترامپ از جمله تماس با ماموران مجری 
قانون و نهادهای امنیتی برای جلوگیری از این 
حادثه، گفت که چنین تماس‌هایی انجام نشده 

است.
براساس اعلام این کمیته، »دونالد جونیور« 
پسر ارشد ترامپ از او خواسته بود از آشوبگران 

بخواهد که کنگره را ترک کنند.
این کمیته همچنین ویدئویی از چندین مقام 
کاخ سفید را نشان داد که در آن ناراحتی خود 
را از دیدن پست توییتری ترامپ در روز حادثه 
بیان کردند. آقای ترامپ در ساعت ۱۴ و ۲۴ 
دقیقه ششم ژانویه در حساب کاربری خود در 

توئیتر با حمله به »مایک پنس« معاون خود، 
گفت که او »شجاعت« استفاده از وظیفه قانون 
اساسی خود را برای عدم تأیید پیروزی بایدن در 

انتخابات نداشته است.
به گفته »سارا متیوز« دستیار رسانه‌ای سابق 
کاخ سفید، این پست توئیتری آقای ترامپ مانند 
»ریختن بنزین روی آتش« بود. سارا متیوز و 
متیو پاتینگر که معاون مشاور امنیت ملی در 
دوره ترامپ بود پس از این توئیت استعفا دادند.

کمیته بررسی حمله به کنگره آمریکا که 
متشکل از ۷ نماینده دموکرات و ۲ نماینده 
جمهوری‌خواه است از زمان شروع به کار خود 
تاکنون با بیش از هزار شاهد مصاحبه و ده‌ها 

هزار سند جمع‌آوری کرده است.
به گفته لیز چنی، عضو جمهوریخواه این 
کمیته دور دیگر جلسات استماع در ماه سپتامبر 

برگزار خواهد شد.
بنا به گزارش‌ها، آقای ترامپ هنوز در میان 
جمهوری‌خواهان محبوبیت دارد و ممکن 
است دوباره کاندیدای ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ شود. البته بر اساس آخرین نظرسنجی 
رویترز/ایپسوس، موقعیت آقای ترامپ در 
میان جمهوری‌خواهان پس از جلسات استماع 

تضعیف شده است.
کمیته بررسی حمله به کنگره آمریکا به 
دنبال آن است تا با ایجاد پرونده‌ علیه آقای 
ترامپ، اثبات کند که او غیرقانونی عمل کرده 
است تا شکستش از جو بایدن در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ توسط کنگره رسمیت 

نیابد.
تصاویر مربوط به پشت صحنه‌های سخنرانی 
ضبط شده ترامپ در روز هفتم ژانویه ۲۰۲۱، 
یک روز پس از حمله به ساختمان کنگره ایالات 
متحده، روز پنج‌شنبه ۲۱ ژوئیه در هشتمین 
جلسه استماع کمیته بررسی حمله ۶ ژانویه 
هواداران آقای ترامپ به کنگره آمریکا برای 
اولین بار منتشر شد. در این تصاویر می‌بینم که 
دونالد ترامپ بارها می‌گوید که دلش نمی‌خواهد 
برخی جمات را از روی متن بخواند. چندین 
بار ضبط روخوانی متن متوقف می‌شود، وی 
عصبانی به نظر می‌رسد و چند بار روی میز 
می‌کوبد. دخترش ایوانکا ترامپ نیز در آنسوی 
دوربین به او در بازخوانی متن و تغییر برخی 

کلمات کمک می‌کند.

شاهدان در کمیته منتخب مجلس نمایندگان فاش کردند

حمایت خاموش ترامپ از کودتای ششم ژانویه

کاخ سفید اعلام کرد که »جو بایدن« رئیس جمهوری 
۷۹ ساله آمریکا به بیماری کووید - ۱۹ مبتلا شده است.

کاخ سفید روز پنجشنبه به وقت محلی با انتشار بیانیه 
ای اعلام کرد که آزمایش کرونای جو بایدن رئیس جمهوری 

آمریکا مثبت شد. 
در بیانیه کاخ سفید آمده است که بایدن کاملا واکسینه 
شده و دو بار نیز واکسن تکمیلی دریافت کرده و علایم 
بسیار خفیفی را تجربه می‌کند.بر اساس این بیانیه، بایدن از 
داروی پاکسلووید استفاده می‌کند. در بیانیه کاخ سفید آمده 
است: مطابق با دستورالعمل‌های مرکز پیشگیری و کنترل 
بیماری‌های آمریکا، بایدن در کاخ سفید قرنطینه خواهد شد 
و در این مدت به انجام کامل وظایف خود ادامه خواهد داد. 
بر اساس این بیانیه، او صبح دیروز تلفنی با کارمندان کاخ 
سفید در تماس بوده و به صورت تلفنی و ویدئو کنفرانس 
در جلسات برنامه ریزی شده خود در کاخ سفید شرکت 
خواهد کرد.  در بخش دیگری از بیانیه کاخ سفید آمده 

است: مطابق با پروتکل کاخ سفید برای موارد مثبت ابتلا 
به کرونا، که فراتر از دستورالعمل‌های مرکز پیشگیری و 
کنترل بیماری‌های آمریکا است، بایدن تا زمانی که آزمایش 
کرونای او منفی شود به کار خود در قرنطینه ادامه خواهد 
داد و به محض اینکه آزمایش او منفی شد، به دفتر خود باز 

خواهد گشت.
کاخ سفید اعلام کرده است که به صورت روزانه در مورد 
وضعیت بایدن اطلاع رسانی خواهد کرد. این نخستین بار 

است که تست کرونای بایدن مثبت شده است.
رئیس جمهوری آمریکا  نخستین دز واکسن فایزر را در 
دسامبر ۲۰۲۰ دریافت و سپس دز دوم را در ژانویه ۲۰۲۱ 
تزریق کرد. در سپتامبر ۲۰۲۱، او واکسن تکمیلی فایزر را 
دریافت و دومین واکسن تکمیلی را در مارس ۲۰۲۲ تزریق 
کرد. بایدن در حساب کاربری خود در توئیتر پس از اعلام 
ابتلایش به کرونا با انتشار پیام و نیز  ویدئویی از خود اعلام 
کرد که حالش خوب است و  همچنان به کار ادامه می‌دهد.

بر اساس نظرسنجی دانشکده حقوق دانشگاه مارکت، 
تنها ۳۸ درصد از آمریکایی‌ها، عملکرد دیوان عالی این 
کشور را تایید می کنند و ۶۱ درصد از نحوه انجام وظایف 

این دیوان ناراضی هستند.
این نظرسنجی پس از حکم دیوان عالی آمریکا در لغو 
قانون پنجاه ساله محافظت از حقوق سقط جنین در این 

کشور انجام شده است.
نتایج این نظرسنجی نشان می دهد که میزان رضایت از 
عملکرد دیوان عالی آمریکا از آخرین نظرسنجی که در ماه 
جولای ۲۰۲۱ انجام شده، ۲۲ درصد کاهش یافته است. به 
گزارش تارنمای هیل، در دوره مشابه سال گذشته ۶۰ درصد 
از مردم امریکا عملکرد دیوان این کشور را تایید می کردند 
درحالی که ۳۹ درصد از مردم از عملکرد آن ناراضی بودند. 
این نظرسنجی نشان می‌دهد که نارضایتی آمریکایی‌ها  
از دیوان عالی پس از چند حکم عمده  آن در  دوره  جاری 
افزایش یافته است. این احکام شامل محدود کردن اختیارات  

آژانس حفاظت از محیط زیست، گسترش حقوق اسلحه و 
متمم دوم با وجود چندین تیراندازی جمعی و مواردی در 

خصوص خدمات عمومی می‌شود. 
بر اساس نظرسنجی مارکت، اکثر آمریکایی ها یا ۶۱ 
درصد از آنها معتقدند که انگیزه دیوان عالی عمدتاً سیاسی 
است. حدود ۳۹ درصد می‌گویند که دیوان عالی عمدتاً از 
قانون پیروی می‌کند. لغو حقوق سقط جنین توسط دیوان 
عالی آمریکا که در سال ۱۹۷۳ تحت قانون موسوم به »رو 
وی وید« به تصویب رسیده بود، خشم مردم آمریکا را 
برانگیخت. بیش از ۶۰ درصد آمریکایی ها از حقوق سقط 

جنین حمایت می‌کنند. 
با این حال، این نظرسنجی نشان می‌دهد که تعداد 
آمریکایی‌هایی که از لغو این قانون حمایت می‌کنند از ۳۲ 
درصد در سپتامبر ۲۰۱۹ به ۳۶ درصد در ژوئیه ۲۰۲۲ 
افزایش یافته است اما  اکثر آمریکایی ها یا ۶۴ درصد از آنها 

از لغو این قانون حمایت نمی کنند.

انتقاد آمریکایی‌ها به دیوان عالیابتلای بایدن به کرونا

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش 
به درخواست »نانسی پلوسی« رئیس مجلس 
نمایندگان این کشور برای تعلل نکردن در 
معرفی روسیه بعنوان حامی تروریسم اعلام 
کرد: واشنگتن قبل از معرفی روسیه به عنوان 
کشور حامی تروریسم »شواهد« را بررسی و 

تایید می‌کند.
»ند پرایس« تاکید کرد که واشنگتن تصمیم 
خود  برای معرفی روسیه به عنوان کشور حامی 
تروریسم را  بر اساس معیارهای قانونی موجود 

و »شواهد بر روی زمین« اتخاذ خواهد کرد.
وی گفت: وظیفه ما بکارگیری معیارهای 
قانونی تعیین شده از سوی  کنگره و مقایسه 
آنها با شواهد موجود در زمین است. این کاری 
است که ما در طول این جنگ انجام داده‌ایم. 
پرایس افزود: برای اینکه آمریکا روسیه را به 

عنوان کشور حامی تروریسم معرفی کند، باید 
قوانین و پروتکل هایی را که از قبل وجود دارد، 

دنبال کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در عین حال 
خاطرنشان کرد که معیارهای خاصی توسط 
کنگره تعریف شده است که در این مورد خاص 

باید رعایت شود.
پرایس همچنین گفت که آمریکا و متحدان 
و شرکایش همچنان به اعمال و حفظ تحریم 
های جامع علیه روسیه ادامه می‌دهند و بیش 
از ۳۰ کشور در سراسر جهان در این وضع این  

تحریم ها مشارکت دارند.
دو منبع آگاه آمریکایی اعام کردند که 

نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
به آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه هشدار داده 
است اگر وزارت خارجه این کشور در معرفی 
روسیه به عنوان کشور حامی تروریسم تعلل 
نکند، کنگره این کار را انجام خواهد داد. به 
گزارش اسپوتنیک، به گفته این منابع این 
هشدار در جریان گفت وگوی تلفنی پلوسی و 
بلینکن در اوایل هفته جاری مطرح شده است.

مقام دارای اختیار برای معرفی کشورهای 
حامی تروریسم وزیر امور خارجه آمریکا است. 
با این حال برخی از نمایندگان کنگره معتقدند 
هیچ مانعی برای تصویب قانون مربوطه توسط 
کنگره و معرفی روسیه به عنوان کشور حامی 

تروریسم بدون مشارکت وزارت امور خارجه این 
کشور وجود ندارد. 

یکی از مقام‌های دموکرات گفت: تصویب 
قانون در کنگره مسیری پیچیده‌تر از تصمیم 
وزیر خارجه برای قرار دادن یک کشور در 
این فهرست است، اما به دولت آمریکا حمایت 
سیاسی لازم برای تشدید فشار اقتصادی و 
لفاظی علیه ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه را می‌دهد. به ادعای آمریکا، کشورهای 
حامی تروریسم کشورهایی هستند که به 
طور سیستماتیک از اقدام‌های تروریستی 
بین‌المللی حمایت کرده یا با آن‌ها سر و کار 
دارند. کشورهایی که در این فهرست قرار دارند 

مشمول تحریم‌های اقتصادی و سیاسی از سوی 
آمریکا می‌شوند. در سال ۲۰۲۲ این فهرست 
شامل کشورهایی از جمله کوبا، کره شمالی و 

سوریه است.
این درحالی است که آمریکا خود از گروه‌های 
تروریستی حمایت می‌کند و مقام‌های این 
کشور در گذشته به ایجاد گروه‌های تروریستی 

مانند داعش اعتراف کرده‌اند.
پیشتر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از 
درخواست اوکراین از کنگره آمریکا برای معرفی 
روسیه به عنوان کشور حامی تروریسم حمایت 

کرده بود.
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
از جو بایدن رئیس جمهور آمریکا خواسته است 
که روسیه را به عنوان کشور حامی تروریسم 

معرفی کند.

تعلل وزارت خارجه آمریکا در اعلام جرم علیه کرملین

رانندگان معترض بریتانیایی به گرانی افسارگسیخته بهای 
سوخت، خشم و عصبانیت خود را با ایجاد ترافیک در نقاط 
مختلف کشور، در نخستین روز از تعطیلات تابستانی به 
نمایش گذاشتند. معترضان دیروز)جمعه( اتوبان‌های اصلی 
کشور در لندن، لیورپول، منچستر، بیرمنگهام و کاردیف 
را هدف قرار داده و سرعت حرکت وسایل نقلیه خود را به 
حدی کاهش دادند که باعث ترافیک سنگین شده است. گفته 
می‌شود ۵۳ هزار راننده در سراسر کشور در حرکت اعتراضی 
روز جمعه مشارکت کرده‌اند. این درحالیست که با تعطیلی 
مدارس بریتانیا پیش‌بینی شده که بالغ بر ۲۰ میلیون نفر 
در یکی دو روز اینده، راهی سفرهای تابستانی باشند. پلیس 
بریتانیا که از مهار تبعات این حرکت اعتراض عاجز مانده به 
سایر رانندگان هشدار داده است که از تردد در مناطقی که 
معترضان هدف قرار داده‌اند پرهیز کنند. رانندگانی که در این 

اقدام نمادین مشارکت کرده‌، خواستار کاهش عوارض دولت بر 
فروش سوخت هستند تا قیمت‌ها شکسته شود. قیمت فروش 
هر لیتر بنزین و گازوئیل درحالی به مرز ۲ پوند نزدیک شده 
است که پیش از جنگ اوکراین قیمت‌ها در محدوده یک 
پوند و ۳۰ پنس بود. حدود نیمی از این مبلغ، مالیاتی است 
که دولت از محل فروش سوخت کسب می‌کند و وارد خزانه 
می‌شود. دولت بریتانیا چندی پیش ادعا کرد که پنج پنس 
از عوارض دولت را به ازای فروش هر لیتر سوخت کاهش 
داده است، اما در عمل تاثیر چندانی بر کاهش قیمت‌ها دیده 
نشد. این روزها پر کردن یک باک بنزین، به تعبیر رسانه‌ها 
بریتانیای اشک رانندگان را در می‌آورد. هزینه پر کردن یک 
باک خودرو دستکم یکصد پوند هزینه دارد و این مساله باعث 
بروز نگرانی‌های جدی برای ارائه خدمات در بخش عمومی و 
سازمان‌هایی شده که به وسایل نقلیه عمومی وابسته هستند. 

در تازه‌ترین نظرسنجی انجام شده، »لیز تراس« وزیر 
امورخارجه بریتانیا و از وفاداران به »بوریس جانسون« از 
شانس بالاتری برای پیروزی در انتخابات رهبری حزب حاکم 
محافظه‌کار و تصاحب کرسی نخست وزیری بریتانیا برخوردار 

است. 
تراس و »ریشی سوناک« وزیر دارایی مستعفی بریتانیا دو 
نامزدی هستند که در جریان رای‌گیری‌های به عمل آمده 
در داخل حزب محافظه‌کار، به مرحله نهایی برای تعیین 
جانشین بوریس جانسون راه پیدا کرده‌ و اکنون سرنوشت 
ساکن جدید خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت، به رای 
اعضای عمومی حزب محافظه‌کار بستگی دارد. برخلاف 
نتایج رای‌گیری‌ها که نشانگر تائید ریشی سوناک از سوی 
نمایندگان حزب محافظه‌کار است، افکارسنجی‌های صورت 
گرفته از اعضای عمومی نشان می‌دهد که شانس رقیب او 

یعنی تراس بیشتر است.طبق نظرسنجی موسسه »یوگاوو« 
۳۱ درصد از اعضای حزب محافظه‌کار قصد دارند به سوناک 
رأی دهند. این در حالیست که ۴۹ درصد به تراس رای 
خواهند داد.  به این ترتیب برآیند آمارها پس از حذف 
افرادی که مطمئن نیستند یا رای نمی‌دهند، نشان می‌دهد 
که ۶۲درصد به تراس و ۳۸درصد به سوناک رای خواهند داد. 
نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد که سوناک برای پیروزی 
در انتخابات کار دشواری را پیش‌رو دارد. اما ناظران معتقدند 
که تکیه بر افراد بلاتکلیف به تنهایی کارساز نخواهد بود و 
سوناک کارهای زیادی دارد تا حامیان فعلی تراس را متقاعد 

کند که به جای آن باید به او رای دهند.
طبق جدول زمان‌بندی اعلام شده، رای‌گیری در ۱۱ 
شهریور)دوم سپتامبر( به پایان خواهد رسید و نخست وزیر 
جدید بریانیا روز ۱۴ شهریور)پنجم سپتامبر( معرفی می‌شود.

جدال محافظه‌کاران برای تعیین نخست‌وزیر بریتانیااعتراض به گرانی سوخت در بریتانیا


